
マリモグループに在籍・退職された皆さまへ 

2026年 3月 6日 

株式会社マリモホールディングス 

（マリモグループ） 

個人データ漏えい等に関するお詫びとお知らせ 

2025年 12月 18日、当社宛にグループ役員を名乗る第三者から業務依頼を装ったフィッ

シングメールが送付され、これにより、退職者を含む当グループの従業員情報の一部が

不正に取得されたことが判明しました。関係する皆さまにご心配とご迷惑をおかけしま

したことを、深くお詫び申し上げます。 

1. 概要 

発生日 ：2025年 12月 18日 

発生経緯：グループ会社の役員を名乗る第三者からの業務依頼メールを装ったフィッ

シングにより、従業員情報の一部が不正に取得 

2. 影響範囲（対象） 

対象者：以下に列挙する当グループ各社に在籍していた従業者（退職者を含む） 

⚫ 株式会社マリモホールディングス 

⚫ 株式会社マリモ 

⚫ マリモ・アセットマネジメント株式会社 

⚫ 株式会社ＧＭアソシエ 

⚫ 株式会社マリモハウス 

⚫ 株式会社マリモ不動産販売 

⚫ 株式会社マリモソーシャルソリューションズ 

⚫ 株式会社マリモ・グローバル・テクノロジー 

⚫ 株式会社マリモ本草薬膳 

⚫ 株式会社フィッシュフレンズ 

⚫ 株式会社マリモライフ 

⚫ 株式会社マリモファーム 

⚫ 株式会社せともす 

⚫ 株式会社ココノミ 

対象件数：約 1,360名分（2024年 8月〜2025年 12月に在籍） 

3. 漏えいした個人データの項目 

⚫ 所属会社名 

⚫ 社員コード 



⚫ 氏名 

⚫ 呼称（カナ） 

⚫ 入社年月日 

⚫ 社員区分 

⚫ 所属部署名 

⚫ 勤務地名 

⚫ 業務用メールアドレス 

※上記以外の情報は含まれておりません。 

4. 原因 

役員名をかたる第三者からのフィッシングメールに起因する不正取得。なお、当社グ

ループのシステムの脆弱性によるものではありません。 

5. 二次被害の有無・そのおそれ 

住所・電話番号・業務用でない私用のメールアドレス・決済情報等の漏えいはなく、

直接の財産的被害が生じるものではありません。 

ただし、念のため当社や公的機関を装った不審なメール・SMS・電話によるなりすま

し・詐取のリスクにはご注意ください。 

6. 当社の対応 

既に個人情報保護委員会へ報告をしているほか、事実関係の調査を継続し、影響範囲

の特定と関係者への連絡を順次行っております。 

不審メール対策の強化、本人確認ルールの徹底、教育・訓練の強化等、再発防止策を

徹底してまいります。 

7. 本公表の位置づけ 

退職者等を含み、個別のご連絡が困難な方がいらっしゃるため、代替措置として本件

の公表および問い合わせ窓口の設置を行います。ご自身が対象か確認を希望される場

合は、下記窓口までご連絡ください。 

8. お問い合わせ窓口 

本件に関するお問い合わせ等は、下記窓口までご連絡ください。 

E-mail：kojinjyouhoumadoguchi@marimo-ai.co.jp 

※メールの件名に「従業員情報の不正取得の件」とご記載ください。 

このたびの事態について、重ねてお詫び申し上げます。当社は、原因究明と再発防止策

の実施を徹底し、信頼回復に努めてまいります。 

以上 


